ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ

1.1.211. Принятие решения о согласовании (разрешении) самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме
	ЗАЯВЛЕНИЕ

10 февраля 2026 г.
	Администрация Центрального района
 г. Гомеля

Гр. Иванова Ивана Ивановича
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу: г.Гомель, ул.Кожара, 1/10

идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу принять решение о согласовании (разрешении) самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме по адресу: г.Гомель, ул. Кожара, 1/10.
К заявлению прилагаю следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

техническое заключение о том, что переустройство и (или) перепланировка не влияют на безопасность эксплуатируемого здания и выполнены в соответствии с требованиями технических нормативных правовых актов, – для многоквартирных жилых домов, а также блокированных и одноквартирных жилых домов высотой более 7 метров

письменное согласие всех участников общей долевой собственности на жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме, переустройство и (или) перепланировка которых инициируется, или документ, подтверждающий право заинтересованного лица на проведение переустройства и (или) перепланировки без согласия таких лиц, – в случае, если помещение находится в общей долевой собственности двух или более лиц

ведомость технических характеристик либо технический паспорт на жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме (для собственника помещения) – в случае оформления таких документов до 1 января 2023 г.

письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения

письменное согласие собственника на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения (для нанимателя жилого помещения государственного жилищного фонда)

_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
______  ________20___г.
	Администрация Центрального района

г. Гомеля

Гр. ___________________________________
______________________________________
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу:

______________________________________                                                        ______________________________________
идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу принять решение о согласовании (разрешении) самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме по адресу:__________________________________________________
_______________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю документы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
О принятом административном решении прошу уведомить
□ путем СМС сообщения________________________________________
□ отправить почтой по адресу:____________________________________
□ решение прошу выдать на руки
_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)